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Dolzarbligi. Zotiljam kasalligi dunyodagi bolalar o‘limining birinchi eng 

muhim sababidir-har yili u besh yoshgacha bo‘lgan 1,8 million bolani hayotdan olib 

ketadi, ulardan 98% dan ko‘proq qismirivojlanayotgan mamlakatlarga to‘g‘ri keladi. 

Shunday qilib, JSST ma’lumotlariga ko‘ra, zotiljam kasalligi butun dunyodagi 

bolalar o‘limining asosiy infeksion sababidir, u dunyodagi 5 yoshgacha bo‘lgan 

bolalar orasida barcha o‘lim holatlarining 15% iga sabab bo‘ladi. Iqtisodiy 

rivojlanish darajasi yuqori bo‘lgan mamlakatlarda shifoxonadan tashqari zotiljam 

kasalligidan o‘lim ko‘rsatkichi darajasi past va 12% dan oshmaydi, ammo 

rivojlanayotgan mamlakatlarda har yili 5 yoshgacha bo‘lgan 5 millionga yaqin bola 

ushbu kasallik tufayli hayotdan ko‘z yumadi. Ushbu ilmiy tadkikot ishlarda 

ekologik buzilishlar sababli kasallangan balalarning soni ko‘payotganligi, 

kasalliklarni og‘iroq o‘tishini ta’kidlab o‘tish lozim. Xozirgi kunda orol bo‘yi 

xududida  atrof- muxitni ximik, toksik  birikmalar, atmosfera xavosi, ichimlik suvi, 

tuprokning ifloslanishi dalil sifatida o‘z isbotini topgan. 

Ekologik noqulay hududlarda yashovchi bolalarda o‘tkir bronx-o‘pka 

kasalliklari faqat ularga xos bo‘lgan o‘ziga xos kechishga ega. Bu respirator 

kasalliklari asoratli kechishga ega hamda kasallik tez-tez qaytalanadigan bolalar 

hisoblanadi. Bu bolalar xavf guruhini tashkil qilib, nafaqat tibbiy, balki ijtimoiy-

iqtisodiy muammo sifatida e’tiborni jalb etadi [Uchaykin V.F., 2009, Baranov 

A.A.2003]. 

Erta yoshli bolalarning kasallik strkturasida o‘tkir va surunkali bronx -o’pka 

kasalliklari  bronxitlar, pnevmoniyalarni davolash va  profilaktik  chora – 

tadbirlarini olib borish sog‘liqni saqlash tizimining birlamchi bug‘inida dolzarb  

vazifalardan biri bo‘lib  xisoblanadi. Ayniksa nafas yulining  bu kasalligi  bolalarda 

yuldosh kasalliklar ( raxit, kamkonlik, oziklanishning  oksil –energetik 

etishmovchiligi, gipovitaminozlar, gelmentozlar, allergik kasalliklar) bilan birga 

kechganida  tez-tez kaytalanishi, chuziluvchan shaklda kechishi va bolalarning  

immun tizimini susaytirishi  mumkin. Nafas yullari kasalliklarining  erta yoshdagi 

bolalarda ko’p uchrashi bola nafas a’zolarining anatomo- fiziologik xususiyatlari, 

bolaning immunobiologik xossalariga  bog’liqdir.(Azgamova SH.A 2006 ). 
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Tekshiruv maksadi. O‘tkir pnevmoniya  bilan og‘rigan bolalarda  reabilitatsiya 

tadbirlarining samaradorligini urganish. 

   Tekshiruv materiallari. Tekshiruv Xorazim viloyati  Urganch shaxrida 

joylashgan № 3- sonli oilaviy poliklinikada 2022-2023 yillarda olib borildi. O‘tkir 

pnevmoniya tashxisi quyilgan 6 oydan – 3 yoshgacha bulgan 60 nafar bolalar 

kuzatuv ostida bo‘ldilar. Bolalarning 22% ( 37,3%)  nafarida gelmentoz 14 ( 22,8%) 

nafar bolalarda kamqonlik, 12% ( 19,2%) nafar bolalarda atapik dermatit, 8 ( 

13,7%) nafarida raxit, 7  (12,6%)  nafar bolalarda  oziklanishning  oksil energetik  

etishmovchiligining engil darajasi kuzatilgan. Kasallik  bu bolalarda chuzuluvchan 

kechishi, tez-tez qaytalanishi bilan kechgan. Reabilitatsiya tadbirlariga  parxez 

saklash, organizmini chiniktirish, fizioterapevtik  muolajalardan ultra binafsha 

nurlanish , massaj, elektrofarez muolajasi  va vitaminoterapiya olib borish kiritilgan. 

  Olingan  natijalar. Olib borilgan reabilitatsiya  tadbirlaridan sung tekshiruv 

natijalari  shuni kursatdiki, bemorlarda obstruktiv belgilar sezilarli darajada 

kamaygan, o‘pkada nafas utkazilishi yaxshilangan. Bolalarning o‘sish va 

rivojlanishi JSST  jadvali buyicha baxolanganda ijobiy natijalarga erishilgan. 

Kondagi gemoglobin mikdorining sezilarli darajada oshganligi kuzatilgan.  Olib 

borilgan reabilitatsiya tadbirlaridan so‘ng kasallikning qaytalanishi va retsidivlanishi 

kamaygan, bolalar tez sog‘aya boshlagan. 

  Xulosa. Shunday qilib, mavjud yuldosh kasalliklarning  o‘z vaqtida 

aniqlanishi va davo choralarining reabilitatsiya tadbirlari bilan birga olib borilishi 

o‘tkir bronx- o‘pka kasalliklarining asoratsiz kechishiga va qayta kasallanish 

xolatlarini oldini olib, tez sog‘ayshiga yordam beradi. 
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